

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/18533,Podsumowanie-roku.html>

26.04.2024, 22:42

13.01.2021

## Podsumowanie roku

Blisko 1 miliard 700 milionów złotych trafiło w 2020 roku do województwa świętokrzyskiego w ramach rządowych programów. Podsumowania działań związanych z przekazywaniem środków dokonał wojewoda Zbigniew Koniusz.

Najwięcej rządowego wsparcia przeznaczono w ubiegłym roku na programy związane z polityką społeczną. Na program „Rodzina 500+” świętokrzyskie gminy otrzymały 1 168 574 tys. zł, a świadczenia wypłacono na rzecz 183 tys. dzieci. Ponad 42 mln zł przekazano na program „Dobry Start” - w ramach wsparcia dla uczniów rozpoczynających rok szkolny pomoc otrzymało około 135 tys. dzieci.

*- Za nazwami programów kryje się coś więcej niż tylko przeznaczone na nie sumy, które są imponujące. Województwo świętokrzyskie w ramach rządowych programów zaaplikowało na swój teren blisko 1 miliard 700 milionów złotych. Przyczynia się to do tego, że obywatele nie tylko naszego województwa, ale i całej Polski, żyją dostatniej i nie mogą mówić, że dystans między nami a Europą ciągle jest duży. On jest jeszcze, ale w ostatnich latach naprawdę się skrócił - na tyle, że coś, co kiedyś było tylko marzeniem, że osiągniemy Europę Zachodnią, w tej chwili prawie już się udało. I cały czas sięgamy dalej, do czołówek gospodarczych świata - powiedział wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.*

Rządowe dofinansowanie wpłynęło do regionu na cztery programy realizowane w ramach Funduszu Solidarnościowego: „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”, „Opieka wytchnieniowa”, „Centra opiekuńczo-mieszkalne” oraz „Asystent osobisty osób niepełnosprawnych”. Pieniądze z budżetu państwa otrzymały także domy społeczne w regionie - dotacja wyniosła tu ponad 44,5 mln zł. Pomoc finansowa trafiła również do Środowiskowych Domów Samopomocy, których w województwie działa 39.

Ponad 4 mln zł przeznaczono na program „Senior+”. W 2020 roku utworzono w regionie 15 nowych ośrodków dla seniorów (3 domy oraz 12 klubów) - działają już u nas 42 placówki przeznaczone dla osób starszych. Ponad 920 tys. zł trafiło z kolei na wykonanie programu „Opieka 75+”, którego celem jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej. Prawie 3,5 mln zł dotacji przyznano na program „Wspieraj Seniora” zapewniającego usługi wsparcia dla osób w wieku 70 lat i więcej, które w obowiązującym stanie epidemii decydują się na pozostanie w domach.

Ponad 24 mln zł przeznaczono na program „Posiłek w szkole i w domu”, zakładający pomoc gminom w udzielaniu wsparcia w formie posiłku bądź świadczenia pieniężnego na zakup żywności. Pomoc taka trafiła do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Prawie 13,5 mln zł dofinansowania otrzymał region na zadania związane z Programem rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+”. Rządowe środki zostały przekazane także na wsparcie dla osób niepełnosprawnych w ramach programu „Za życiem” oraz na program „Karta Dużej Rodziny”.

W ubiegłym roku wojewoda, we współpracy z samorządami powiatowymi i samorządem województwa, realizował ponadto projekt „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”, którego celem było wsparcie dzieci w rodzinnych i instytucjonalnych podmiotach pieczy zastępczej w sytuacji zagrożenia koronawirusem. Wartość wydatków poniesionych na realizację projektu wyniosła ponad 3 mln 800 tys. zł.

Rządowe wsparcie w 2020 roku trafiło także do naszego województwa w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Dofinansowanie wyniosło ponad 8 mln 100 tys. zł, dzięki czemu możliwe było utworzenie 139 linii o łącznej długości 7.357 km. Kwota wsparcia w ramach Funduszu Dróg Samorządowych wyniosła 115.316.458 zł, a wyremontowano za to ponad 193 km dróg. Ponad 397 mln zł bezzwrotnej pomocy otrzymało w ubiegłym roku województwo z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Gościem wojewody był przewodniczący sejmiku województwa Andrzej Pruś, który podkreślił dobrą współpracę urzędu wojewódzkiego z samorządem województwa świętokrzyskiego w zakresie pozyskiwania rządowych środków.

Podczas spotkania wojewoda Zbigniew Koniusz omówił także najważniejsze działania podejmowane przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w 2020 roku.



---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---